
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от «11» декабря 2023 года        № 01-04/457 
 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

русскому языку в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с планом работы управления образования администрации города 

Евпатории Республики Крым, муниципального казенного учреждения «Методический центр 

обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций», во исполнение 

приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.07.2023 г.  № 

1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым» 15 ноября 2023 года на базе 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения физико-математического 

профиля «Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 

был проведен муниципальный этап олимпиады школьников по русскому языку. 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

приняли участие 133 обучающихся 7-11 классов из 18 общеобразовательных учреждений 

города. 

Победителями муниципального этапа олимпиады по русскому языку стали 2 

обучающихся. 

На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рейтинговые таблицы муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1).  

2. Наградить грамотами управления образования администрации города Евпатории победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 2023/2024 

учебного года (приложение 1).  

3. Объявить благодарность начальника управления образования учителям, подготовившим 

победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.  

4. Директорам общеобразовательных учреждений. 

4.1. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

русскому языку. 

5. Муниципальному казѐнному учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций». 

5.1. Оказывать методическую и практическую помощь учителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений в подготовке обучающихся к участию в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 2023-2024 учебном году. 

5.2. Проанализировать итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

предмету в 2023-2024 учебном году на муниципальном методическом объединении учителей 

русского языка и литературы. 

6. Данный приказ разместить на сайте управления образования. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора МКУ МЦОДМОО Бойко Л.В.  

 

Начальник управления образования 

администрации города Евпатории      В.И. Жеребец 
Перлак, 

33348



Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

7 класс 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Пол

* 

Дата 

рождения

* 

Гражданс

тво* 

Ограниченн

ые 

возможност

и здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Клас

с 

обуч

ения

* 

Статус 

участника* 

Резу

льта

т 

(бал

л)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Коваль Екатерина Юрьевна Ж 30.07.10 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» 
города Евпатории Республики Крым» 7 вне конкурса 20,5 

Абильтарова Зубиде 
Эскандеровна 

2 Золотовский  Илья  Романович М 02.12.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» 
города Евпатории Республики Крым» 7 Участник 18,5 

Абильтарова Зубиде 
Эскандеровна 

3 Шевченко Анастасия Денисовна Ж 05.01.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-

детский сад № 17 города Евпатории Республики 
Крым» 7 Участник 17 

Борисенко Оксана 

Павловна 

4 Богачева Елизавета Максимовна Ж 20.01.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 16,5 

Иванова Марина 

Ивановна 

5 Сенча  Андрей Алексеевич М 06.12.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым» 7 Участник 16,5 

Меметова Эльвина 

Февзиевна 

6 Сушкова Алина Денисовна Ж 20.10.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-
детский сад № 17 города Евпатории Республики 

Крым» 7 Участник 16,5 

Борисенко Оксана 

Павловна 

7 Сокол Полина Сергеевна Ж 11.11.10 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» 

города Евпатории Республики Крым» 7 вне конкурса 15,5 

Абильтарова Зубиде 

Эскандеровна 

8 Хвостова 

Валерия 

Владимиров

на   Ж 05.08.10 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» 

города Евпатории Республики Крым» 7 вне конкурса 14 

Абильтарова Зубиде 

Эскандеровна 

9 Письменная София Александровна Ж   
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-

детский сад № 17 города Евпатории Республики 
Крым» 7 Участник 12,5 

Борисенко Оксана 
Павловна 

10 Ольшанская  Злата  Олеговна Ж 25.07.2010 

Российская 

Федерация  не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №11имени Героя 
Советского Союза   Евграфа Михайловича Рыжова 

города Евпатории Республики Крым»  7 Участник 12 

Качалкин Юрий 

Васильевич 

11 Сычева Златослава Алексеевна Ж 24.10.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Мирновская средняя школа города 
Евпатории Республики Крым" 7 Участник 11,5 

Елисеева Светлана 
Викторовна 

12 Котляр Злата Викторовна Ж 21.04.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Заозерненская средняя школа города 
Евпатории Республики Крым» 7 Участник 11 

Бричаг Инна 
Анатольевна 

13 
Михальченк
о  Карина Романовна Ж 19.04.2011 

Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№2 имени Героев Евпаторийского десанта города 
Евпатории Республики Крым»  7 Участник 11 

Карташова Людмила 
Михайловна 



14 Онипченко Мария  Андреевна Ж 21.02.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №13 города 

Евпатории Республики Крым»  7 Участник 11 

Заворотная Юлия 

Викторовна 

15 Шумейко Дана Сергеевна Ж 29.03.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 11 

Мошкина Наталья 

Викторовна 

16 Ким   Анастасия Хиеновна Ж 18.07.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа-

детский сад № 17 города Евпатории Республики 

Крым» 7 Участник 10,5 

Борисенко Оксана 

Павловна 

17 Бучеловская Анна Васильевна Ж 05.12.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым»  7 Участник 9 

Меметова Эльвина 

Февзиевна 

18 Терѐменко   София Артѐмовна Ж 02.03.2011 

Российская 

Федерация не имеются  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя 

Советского Союза Николая Токарева города 

Евпатории Республики Крым " 7 Участник 9 

Гордеева Ирина 

Геннадьевна  

19 Белялова Эмилия Решатовна Ж 02.07.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-

детский сад № 17 города Евпатории Республики 
Крым» 7 Участник 8 

Борисенко Оксана 
Павловна 

20 Бучеловская Алина Васильевна Ж 05.12.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №12 города 
Евпатории Республики Крым» 7 Участник 8 

Меметова Эльвина 
Февзиевна 

21 Кемайкина Марина Дмитриевна Ж 17.03.2011 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-

детский сад № 17 города Евпатории Республики 
Крым» 7 Участник 8 

Борисенко Оксана 
Павловна 

22 Авраменко Анастасия Викторовна Ж 21.04.2011 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Заозерненская средняя школа города 
Евпатории Республики Крым» 7 Участник 7,5 

Бричаг Инна 
Анатольевна 

23 Долженкова Елизавета Григорьевна Ж 24.06.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 7,5 

Кульчицкая Анна 

Владимировна 

24 Филимончук Владлена Владимировна Ж 30.05.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новоозерновская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым" 7 Участник 7,5 

Зайцева Галина 

Викторовна 

25 Султанова Алиса Ильдаровна Ж 18.12.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» 
города Евпатории Республики Крым» 7 Участник 7,5 

Абильтарова Зубиде 
Эскандеровна 

26 Енин Матвей   М   
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-

детский сад № 17 города Евпатории Республики 
Крым» 7 Участник 7 

Борисенко Оксана 
Павловна 

27 Киселѐва  Мария  Александровна Ж 17.07.2010 

Российская 

Федерация не имеются  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя 
Советского Союза Николая Токарева города 

Евпатории Республики Крым " 7 Участник 7 

Гордеева Ирина 

Геннадьевна  

28 Макаренко Алиса Степановна Ж 11.01.2011 

Российская 

Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№1 имени Героя Советского Союза Максима 

Губанова города Евпатории Республики Крым" 7-А Участник 6,5 

Дарзнек Дарья 

Григорьевна 

29 Увяткин   Александр  Тимурович М 25.08.10 

Российская 

Федерация Не имеется 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова города 

Евпатории Республики Крым» 7 Участник 6 

Ибраимова Анифе-сейт 

Меметовна 

30 Цыб Анна Юрьевна Ж 24.06.2010 
Российская 
Федерация  не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №11имени Героя 7 Участник 6 

Качалкин Юрий 
Васильевич 



Советского Союза   Евграфа Михайловича Рыжова 

города Евпатории Республики Крым»  

31 Шиколенко           Елизавета  Владимировна Ж 03.02.2021 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» 

города Евпатории Республики Крым» 7 Участник 5,5 

Абильтарова Зубиде 

Эскандеровна 

32 Вербова  Карина Витальевна Ж 08.08.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1 имени Героя Советского Союза Максима 

Губанова города Евпатории Республики Крым" 7-А Участник 5 

Дарзнек Дарья 

Григорьевна 

33 

Запорожченк

о Валерия Сергеевна Ж 29.08.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 5 

Мошкина Наталья 

Викторовна 

34 Колешня Дарья Ивановна Ж 02.07.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 5 

Кульчицкая Анна 

Владимировна 

35 Кравченко Любовь Владимировна Ж 12.10.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №13 города 

Евпатории Республики Крым»  7 Участник 5 

Заворотная Юлия 

Викторовна 

36 Кудусов Энвер Илимдарович М 25.04.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 5 

Кульчицкая Анна 

Владимировна 

37 Цыбенко Ангелина Владиленовна Ж 17.11.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №12 города 
Евпатории Республики Крым» 7 Участник 5 

Меметова Эльвина 
Февзиевна 

38 Попова Маргарита Евгеньевна Ж 18.04.10 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение физико-математического профиля 
«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» 

города Евпатории Республики Крым» 7 вне конкурса 5 

Шаренко Наталья 
Ахметовна      Кудлай 

Любовь Ивановна 

39 Ушаков Иван Владимирович М 04.07.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа-
детский сад № 17 города Евпатории Республики 

Крым» 7 Участник 4,5 

Борисенко Оксана 

Павловна 

40 Кирилова Влада Романовна Ж 20.05.10 

Российская 

Федерация не имеются 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Республики Крым «Евпаторийская 

санаторная школа-интернат" 7 вне конкурса 4,5 

Баусова Ирина 

Владимировна 

41 Березовский Назар 
Константинови
ч М 22.06.2010 

Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 
Республики Крым" 7 Участник 4 

Кульчицкая Анна 
Владимировна 

42 Гущин Никита Михайлович муж. 05.08.2010 
Российская 
Федерация Не имеются 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Республики Крым «Евпаторийская 
санаторная школа-интернат" 7 Участник 4 

Баусова Ирина 
Владимировна 

43 Плоскер Злата Алексеевна Ж 10.10.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского 

города Евпатории Республики Крым " 7 Участник 4 

Лобанова Наталья 

Анатольевна 

44 Петросян Мгер Гагигович М 06.11.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Заозерненская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым» 7 Участник 3,5 
Бричаг Инна 
Анатольевна 

45 Горохов Илья Александрович муж. 25.02.2010 
Российская 
Федерация Не имеются 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Республики Крым «Евпаторийская 
санаторная школа-интернат" 7 Участник 3 

Баусова Ирина 
Владимировна 

46 Собакин  Кирилл Дмитриевич М 24.01.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 7 Участник 2,5 

Кульчицкая Анна 

Владимировна 

 

 

 

 



Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

8 класс 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 
Дата 

рождения* 

Гражданс

тво* 

Ограниченн

ые 

возможност

и здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Кла

сс 

обуч

ения

* 

Статус 

участника* 

Резу

льта

т 

(бал

л)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Драган  Лилия  Антоновна Ж 19.05.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» 

города Евпатории Республики Крым» 8 Победитель 44 

Васильева Светлана 

Анатольевна 

2 Коваленко  София Андреевна Ж 29.09.20 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 8 Участник 17 

Иванова Марина 

Ивановна 

3 Мамаенко Давид Александрович М 11.12.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 8 Участник 16 

Иванова Марина 

Ивановна 

4 Малахович  Мария  Андреевна Ж 04.09.09 

Российская 

Федерация Не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова города 

Евпатории Республики Крым» 8 Участник 15 

Осетрова Татьяна 

Михайловна 

5 Коток  Виктория Владимировна Ж 05.09.2009 

Российская 

Федерация Не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа-

детский сад № 17 города Евпатории Республики 

Крым» 8А Участник 14,5 Тоширова Ю.Н. 

6 Собещанская Виктория Дмитриевна Ж 21.03.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №13 города Евпатории 

Республики Крым»  8 Участник 14 

Марисеева Ирина 

Владимировна 

7 Сологуб Дарья Романовна Ж 26.08.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 8 Участник 13,5 

Иванова Марина 

Ивановна 

8 Сосин  Александр Александрович М 01.12.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского 

города Евпатории Республики Крым " 8 Участник 12,5 

Беседина Александра 

Владимировна 

9 Менаметова Нияра Рустемовна Ж 20.09.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №13 города Евпатории 

Республики Крым»  8 Участник 12 

Шалацкая Татьяна 

Петровна 

10 Слободянюк Юлия Витальевна Ж 17.03.2009 

Российская 

Федерация не имеется 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №11 имени Героя 
Советского Союза Евграфа Михайловича Рыжова 

города Евпатории Республики Крым» 8 Участник 10,5 

Чуб Виктория 

Васильевна 

11 Абдураимова  Диляра Алимовна Ж 25.08.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 
Республики Крым" 8 Участник 10 

Пилипчук Наталия 
Александровна 

12 Кучеренко Татьяна Витальевна Ж 19.08.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа№7 им.И. Е. 
Мещерякова города Евпатории Республики Крым" 8 Участник 10 

Доценко Светлана 
Николаевна 

13 Картавая Юлия Валентиновна Ж 30.03.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 8 Участник 9 

Пилипчук Наталия 

Александровна 

14 Меметова Мавиле Эскендеровна Ж 21.07.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 8 Участник 9 

Воевода Дина 

Леонидовна 



15 Дудка Виктория Вячеславовна Ж 26.05.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Мирновская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым" 8 Участник 8,5 

Глездунова Светлана 
Николаевна 

16 Комисар Виолетта Олеговна   14.05.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Заозерненская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым» 8 Участник 7,5 

Бричаг Инна 

Анатольевна 

17 Андреевских  Анастасия  Алексеевна Ж 21.12.08 

Российская 

Федерация Не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова города 

Евпатории Республики Крым» 8 Участник 7 

Севостьянова Анна 

Сергеевна 

18 Астахова  Мария Александровна Ж 01.11.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского 

города Евпатории Республики Крым " 8 Участник 7 

Беседина Александра 

Владимировна 

19 Булат  Светлана Викторовна Ж 09.01.2010 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Заозерненская средняя школа города 
Евпатории Республики Крым» 8 Участник 7 

Бричаг Инна 

Анатольевна 

20 Дадажанова Арина Эркиновна Ж 
07.01.2010 Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №12 города Евпатории 
Республики Крым» 8 Участник 7 

Чередниченко Галиа 
Васильевна 

21 Шевченко Михаил Романович М 04.12.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 
Республики Крым" 8 Участник 7 

Мошкина Наталья 
Викторовна 

22 Бейтулаева  Эльмара Серверовна Ж 15.08.2009 
Российская 
Федерация не имеются  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя 

Советского Союза Николая Токарева города 
Евпатории Республики Крым " 8 Участник 6,5 

Белашова Валентина 
Николаевна 

23 Швыдка Александра Игоревна Ж 22.04.2010 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского 
города Евпатории Республики Крым " 8 Участник 6,5 

Беседина Александра 
Владимировна 

24 Кулакова Мария  Александровна  Ж 26.05.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение физико-математического профиля 
«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» 

города Евпатории Республики Крым» 8 Участник 6 

Васильева Светлана 

Анатольевна 

25 Македонская Вероника Алексеевна Ж 29.07.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 
Республики Крым" 8 Участник 5,5 

Мошкина Наталья 
Викторовна 

26 Помазан Маргарита Ивановна Ж 13.08.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Заозерненская средняя школа города 
Евпатории Республики Крым» 8 Участник 5,5 

Бричаг Инна 
Анатольевна 

27 Ромаскевич Ариэла Александровна Ж 23.07.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа№14 города Евпатории 

Республики Крым" 8 Участник 5,5 

Мошкина Наталья 

Викторовна 

28 Абдураманова Эвелина Рустемовна Ж 24.01.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1 имени Героя Советского Союза Максима 
Губанова города Евпатории Республики Крым" 8-А Участник 4,5 

Пестовская Диана 
Павловна 

29 Блажнова Арина Евгеньевна Ж 06.01.2010. 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №13 города Евпатории 

Республики Крым»  8 Участник 4,5 

Шалацкая Татьяна 

Петровна 

30 Падалинская Елизавета Ивановна Ж 14.07.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 8 Участник 4 

Пилипчук Наталия 

Александровна 

31 Теребецкая Валентина Сергеевна Ж 08.012.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Мирновская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым" 8 Участник 4 

Глездунова Светлана 

Николаевна 

32 Сеитумерова Капие Ислямовна Ж 25.12.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №13 города Евпатории 

Республики Крым»  8 Участник 2 

Шалацкая Татьяна 

Петровна 

 



Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

9 класс 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 
Дата 

рождения* 

Гражданств

о* 

Ограниченн

ые 

возможност

и здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Кла

сс 

обуч

ения

* 

Статус 

участника* 

Резу

льта

т 

(бал

л)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Морозова Юлия Олеговна Ж 15.11.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новоозерновская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым" 9 Участник 21,5 

Зайцева Галина 

Викторовна 

2 Стельмашенко  Ирина Александровна Ж 28.11.2008 
Российская 
Федерация не имеется 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №11имени Героя 

Советского Союза   Евграфа Михайловича 
Рыжова города Евпатории Республики Крым»  9 Участник 19,5 

Сиренко Лидия 
Александровна 

3 Горохов  Михаил Евгеньевич М 07.11.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 

Республики Крым" 9 Участник 18 

Пилипчук Наталия 

Александровна 

4 Полищук Анна Романовна Ж 24.12.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым»   9 Участник 16,5 

Смородина Юлия 

Вадимовна 

5 Романенко Мария Романовна Ж 11.02.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза Максима Губанова города 

Евпатории Республики Крым" 9-А Участник 16 

Мазур Татьяна 

Сергеевна 

6 Белецкая Ксения Александровна Ж 09.07.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза Максима Губанова города 

Евпатории Республики Крым" 9-Б Участник 15 

Мазур Татьяна 

Сергеевна 

7 Орловская София Владимировна Ж 16.06.2008 
Российская 
Федерация не имеются  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя 

Советского Союза Николая Токарева города 
Евпатории Республики Крым " 9 Участник 14,5 

Доронкина Юлия 
Станиславовна 

8 Петросов Александр Сергеевич М 14.01.2009 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского 

города Евпатории Республики Крым " 9 Участник 14,5 

Лобанова Наталия 

Анатольевна 

9 Росликова  Ксения  Анатольевна Ж 18.02.09 
Российская 
Федерация Не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова города 
Евпатории Республики Крым» 9 Участник 14 

Севостьянова Анна 
Сергеевна 

10 Бондаренко  Екатерина  Владимировна Ж 07.12.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №13 города 
Евпатории Республики Крым»  9 Участник 13,5 

Шалацкая Татьяна 
Петровна 

11 Гавриленко  Евгения Андреевна Ж 23.02.08 
Российская 
Федерация Не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова города 
Евпатории Республики Крым» 9 Участник 12,5 

Калинина Елена 
Петровна 

12 Самединова   Милана Арсеновна Ж 05.08.08 

Российская 

Федерация Не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова города 

Евпатории Республики Крым» 9 Участник 12 

Калинина Елена 

Петровна 

13 Балян Роман Вагеевич М 05.12.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия №8 города Евпатории 9 Участник 12 

Пилипчук Наталия 

Александровна 



Республики Крым" 

14 Дудик  Мария  Андреевна Ж 24.06.09 

Российская 

Федерация Не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова города 

Евпатории Республики Крым» 9 Участник 10 

Севостьянова Анна 

Сергеевна 

15 Гайдар Дарья Андреевна Ж 26.09.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа№7 им.И. Е. 
Мещерякова города Евпатории Республики 

Крым" 9 Участник 9,5 

Цинюрчина Ирина 

Николаевна 

16 Бойко  София  Игоревна Ж 23.08.08 

Российская 

Федерация Не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова города 

Евпатории Республики Крым» 9 Участник 8 

Калинина Елена 

Петровна 

17 Пушкарь Мария Тимофеевна Ж 10.11.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новоозерновская средняя школа 

города Евпатории Республики Крым" 9 Участник 7 

Зайцева Галина 

Викторовна 

18 Ершов Пѐтр Анреевич М 21.07.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Республики 

Крым «Евпаторийская санаторная школа-

интернат" 9 Участник 5 

Баусова Ирина 

Владимировна 

19 Мутаев Магомед  Исаевич М 15.06.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героев Евпаторийского десанта 
города Евпатории Республики Крым»  9 Участник 5 

Звягинцева Галина 
Валерьевна 

20 Оллаберганова Динара Закировна Ж 30.05.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Республики 

Крым «Евпаторийская санаторная школа-
интернат" 9 Участник 5 

Баусова Ирина 
Владимировна 

21 Бебик Александр  Михайлович М 18.10.08 

Российская 

Федерация Не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 имени Героя 
Советского Союза Степана Иванова города 

Евпатории Республики Крым» 9 Участник 3 

Севостьянова Анна 

Сергеевна 

22 Яковишин Владимир Андреевич М 24.09.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Заозерненская средняя школа города 
Евпатории Республики Крым» 9 Участник 2,5 

Ляшкова Галина 
Николаевна 

23 Сафонова Инна Павловна Ж 27.06.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза Максима Губанова города 

Евпатории Республики Крым" 9-А Участник 2 

Мазур Татьяна 

Сергеевна 

24 Алиева  Валерия Сабировна Ж 13.11.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Республики 

Крым «Евпаторийская санаторная школа-
интернат" 9 Участник 1,5 

Баусова Ирина 
Владимировна 

25 Васильева Валерия Игоревна Ж 06.11.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Заозерненская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым» 9 Участник 1,5 

Ляшкова Галина 

Николаевна 

26 Лужецкая Елизавета Сергеевна Ж 04.06.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Заозерненская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым» 9 Участник 1,5 

Ляшкова Галина 

Николаевна 

27 Супрун Алина Александровна Ж 28.12.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Заозерненская средняя школа города 

Евпатории Республики Крым» 9 Участник 1,5 

Ляшкова Галина 

Николаевна 

28 Алиева  Виктория Сабировна Ж 13.11.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Республики 

Крым «Евпаторийская санаторная школа-

интернат" 9 Участник 1 

Баусова Ирина 

Владимировна 

29 Белякова Владислава Владиславовна Ж 24.12.2009 
Российская 
Федерация не имеются 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Республики 9 Участник 0 

Баусова Ирина 
Владимировна 



Крым «Евпаторийская санаторная школа-

интернат" 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

10 класс 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 
Дата 

рождения* 

Гражданств

о* 

Ограниченн

ые 

возможност

и здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Кла

сс 

обу

чен

ия* 

Статус 

участника* 

Резул

ьтат 

(балл

)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Вощило  Ангелина Анатольевна Ж 20.05.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» 

города Евпатории Республики Крым» 10 Победитель 56,5 

Васильева Светлана 

Анатольевна 

2 Коваль Мария Михайловна Ж 25.03.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа№14 города 

Евпатории Республики Крым" 10 Участник 42,5 

Некрасова Светлана 

Николаевна 

3 Горюнова Анна Сергеевна Ж 03.02.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа№14 города 

Евпатории Республики Крым" 10 Участник 39,5 

Некрасова Светлана 

Николаевна 

4 Ершова Мария Дмитриевна Ж 02.01.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа№14 города 

Евпатории Республики Крым" 10 Участник 38 

Некрасова Светлана 

Николаевна 

5 Берлым Виктория Николаевна Ж 19.10.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №2 имени Героев Евпаторийского десанта 

города Евпатории Республики Крым»  10 Участник 37 

Каратунова Елена 

Леонидовна 

6 Сергеева Анастасия Сергеевна Ж 29.02.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа№14 города 

Евпатории Республики Крым" 10 Участник 31,5 

Некрасова Светлана 

Николаевна 

7 Брижак Арина Денисовна Ж 11.06.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия имени Ильи Сельвинского 
города Евпатории Республики Крым " 10 Участник 27 

Федорец Елена 
Викторовна 

8 Безродная Регина Олеговна Ж 05.11.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа-детский сад №17» г.Евпатории Республики 

Крым 10 Участник 24,5 

Борисенко Оксана 

Павловна 

9 Товсултанова  Селима  Османовна Ж 15.08.2006 

Российская 

Федерация не имеются  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя 
Советского Союза Николая Токарева города 

Евпатории Республики Крым " 10 Участник 21 

Доронкина Юлия 

Станиславовна 

10 Чинаков Мирослав Сергеевич Ж 17.01.2008 

Российская 

Федерация не имеются 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Республики 

Крым «Евпаторийская санаторная школа-

интернат" 10 Участник 18 

Баусова Ирина 

Владимировна 

11 Эмирасанова Амелия Эдемовна Ж 25.12.2008 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №18 с крымскотатарским языком обучения 
города Евпатории Республики Крым"  10 Участник 16,5 

Абдиминова Нияра 
Аблямитовна 

12 Сутула Анна  Александровна Ж 03.03.08 
Российская 
Федерация Не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №16 имени Героя 

Советского Союза Степана Иванова города 
Евпатории Республики Крым» 10 Участник 14,5 

Литвиненко Любовь 
Александровна 

13 Бекбаев Эльдар Эдемович М 09.11.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 10 Участник 13 

Абдиминова Нияра 

Аблямитовна 



№18 с крымскотатарским языком обучения города 

Евпатории Республики Крым"  

14 Федоренко Вероника Валентиновна Ж 11.10.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №13 города 

Евпатории Республики Крым»  10 Участник 7 

Кротова Наталья 

Сергеевна 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 

11 класс 

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* 
Дата 

рождения* 

Гражданств

о* 

Ограниченн

ые 

возможност

и здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название общеобразовательного 

учреждения по уставу* 

Кла

сс 

обуч

ения

* 

Статус 

участника* 

Резу

льта

т 

(бал

л)* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Рудыка Екатерина Андреевна Ж 14.11.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым»  11 Участник 33,5 

Меметова Эльвина 

Февзиевна 

2 Попова  Валерия Александровна Ж 12.07.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Героев Евпаторийского десанта 

города Евпатории Республики Крым»  11 Участник 32,5 

Каратунова Елена 

Леонидовна 

3 Доброта Арина Сергеевна Ж 30.03.3007 
Российская 
Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа-детский сад №17» г.Евпатории Республики 
Крым 11 Участник 31,5 

Тоширова Юлия 
Николаевна 

4 Копылова Анастасия Александровна Ж 25.10.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №13 города 

Евпатории Республики Крым»  11 Участник 30 

Кротова Наталья 

Сергеевна 

5 Зайцева Анастасия Андреевна Ж 25.07.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа№14 города 

Евпатории Республики Крым" 11 Участник 21 

Воевода Дина 

Леонидовна 

6 Антошкина  Ольга Сергеевна Ж 24.07.2007 

Российская 

Федерация не имеются  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 15 имени Героя 

Советского Союза Николая Токарева города 

Евпатории Республики Крым " 11 Участник 21 

Белашова Валентина 

Николаевна 

7 Пушкарѐва Анастасия Игоревна Ж 03.12.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 7города 

Евпатории Республики Крым имени кавалера трех 
орденов Славы, Почетного гражданина города 

Евпатории Ивана Егоровича Мещерякова» 11 Участник 21 

Федулова Анна 

Анатольевна 

8 Турчина Варвара Владимировна Ж 24.07.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа-детский сад №17» г.Евпатории Республики 

Крым 11 Участник 18,5 

Тоширова Юлия 

Николаевна 

9 Колоскова Екатерина Алексеевна Ж 30.06.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа№14 города 

Евпатории Республики Крым" 11 Участник 15,5 

Воевода Дина 

Леонидовна 

10 Алиев Рамин Анарович М 04.06.2007 

Российская 

Федерация не имеются 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа №12 города 

Евпатории Республики Крым»  11 Участник 14 

Меметова Эльвина 

Февзиевна 

11 Гоганова София Денисовна Ж 14.12.2006 

Российская 

Федерация не имеются 

 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 имени Героя 

Советского Союза Максима Губанова города 

Евпатории Республики Крым" 11-А Участник 6,5 

Мазур Татьяна 

Сергеевна 

 


